Propterea igitur hac honestissima utentes lege sancimus, et ordinarios consules, si sub potestate constant, una cum ipso verbo quo hoc his donatur officium suae potestatis fieri, nec non et his qui honorantur ab imperio per consulares codicillos, si sub patris sunt manu, fieri codicillos eorum suae potestatis occasionem. Et si quos nos per universas dioecesis gloriosissimos praefectos sacrorum nostrorum praetorium instituamus aut in praefectura civitatis utriusque Romae provexerimus aut in quolibet magistratu, hos repente etiam suae potestatis fieri. Eum namque, qui tantorum iudex est et tantis iubet, manere sub potestate alterius non inter eos qui suae potestatis sunt scribi nostrarum indignum iudicavimus legum simul et temporum.

1 Generaliter autem, sicut dictum est, sancimus, ut omnis dignitas et omne cingulum a curia liberare valens hoc etiam suae potestatis praemium honoratis praestet, et nobiliores adhuc patres ostendat, si ergo ab imperio sic honoratorum sint patres; qui

c. I pr. Θεσπιζόμεν — πρόφασιν habet B² P 5, 7 p. 649 Zach. Argumentum c. I et III notatur ibid. 6 § 2 p. 648 Zach. (ex B 31, 4, 3)

iusque qui solis consularibus codicillis honorantur, et de magistratibus qui a curia liberare possunt, hoc est et praefectura et magisterio militum (nimirum eam dicimus dignitatem quae ipsis sedibus et operibus agnoscitur) id ipsum sancimus, ut omnis eiusmodi dignitas et magistratus in eos quoscumque nos probaverimus collatus, qui quidem eos a curia liberat, idem etiam potestate patrum vel avorum eos liberare valeat. Etenim si sancimus, ut si quis servus sciente domino militia dignus habitus sive quam dignitatem ab imperatore nactus sit, is statim liberetur et ad ipsam ingenuitatem eripiat, qui non par sit, qui talibus codicillis dignatus est, omni etiam a patria potestate liberum fieri?

I. Propterea igitur hac lege honestissima utentes sancimus, ut et ordinarii consules, si quidem in potestate sint, una cum ipso nomine quod hunc ius ordinem largitur suae potestatis efficiantur, et praeterea ius qui consularibus codicillis ab imperio honorantur, si quidem sub manu patrum sint, codicilli existant emancipationis causa; et si quos nos in omnibus dioecibus gloriosissimorum praefectorum sacro nostro praetorio constituerimus sive ad praefecturam urbis utriusque Romae sive ad magisterium militum aliquod provexerimus, si statim etiam suae potestatis fiant. Nam qui tot hominibus praestet, tot hominibus imperat, eum sub patria potestate manere ac non iis qui suae potestatis sunt adscribi nostris indignum legibus simul et temporibus iudicavimus. In universum autem, sicut dictum est, sancimus, ut omnis dignitas et magistratus omnis, qui a curia liberare potest, idem etiam suae potestatis praemium praestet iis qui honore affecti sint. Hoc enim vel honoratior reddat patres, siquidem eorum sunt patres qui ita ab imperatore